
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
администрации Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края

с.Дивное
27 марта 2015 г. № 130-п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления адми
нистрацией Апанасенковского муниципального района Ставропольского края 
государственной услуги «Выдача в соответствии с Федеральным законом «Об 
опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом 
несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного 
управления имуществом несовершеннолетних подопечных в соответствии с 
Г ражданским кодексом Российской Федерации», утвержденный поста
новлением администрации Апанасенковского муниципального района Став
ропольского края от 12 февраля 2015 г. № 57-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
законами Ставропольского края от 28 декабря 2007 г. № 89-кз «Об организации 
и осуществлении деятельности по опеке и попечительству» и от 28 февраля 
2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного самоуправления муници
пальных- районой и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству», рассмотрев протест 
прокурора Ставропольского края от 12 марта 2015 г. № 86-13-2015, адми
нистрация Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: :w

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адми
нистративный регламент предоставления администрацией Апанасенковского 
муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Выда
ча в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» 
разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних подо
печных, заключение договоров доверительного управления имуществом 
несовершеннолетних подопечных в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Апа
насенковского муниципального района Ставропольского края от края от 12 
февраля 2015 г. № 57-п «Об утверждении Административного регламента 
предоставления администрацией Апанасенковского муниципального района 
Ставропольского края государственной услуги «Выдача в соответствии с



Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на соверше
ние сделок с имуществом несовершеннолетних подопечных, заключение 
договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних 
подопечных в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации Апанасенковского муниципального района 
Ставропольского края Булавинова А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в му
ниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселен- 
ческая центральная библиотека».

А.И.Андрега

4



УТВЕРЖДЕНЫ

^постановлением администрации 
У V. Апанасенковского

[ о р г а н и з а ц и о н н ы м  муниципального района 
и общим / ,} Ставропольского края
ВОПРОСАМ^

от 27 марта 2015 г. № 130-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент предоставления 

администрацией Апанасенковского муниципального района Ставропольского 
края государственной услуги «Выдача в соответствии с Федеральным законом 
«Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом 

несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного 
управления имуществом несовершеннолетних подопечных в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации», утвержденный 
постановлением администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 12 февраля 2015 г. № 57-п

1. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или 

отказа в предоставлении государственной услуги
Основания для приостановления предоставления государственной услуги 

не предусмотрены.
Основаниям^ для отказа в предоставлении государственной услуги 

являются:
несоответствие документов, представленных заявителем, требованиям 

действующего законодательства;
нарушение имущественных и (или) жилищных прав несовершеннолетних, 

которое может иметь место в результате совершения сделки;
несоответствие жилищных условий приобретаемого жилого помещения 

санитарно-техническим требованиям и нормам либо включение жилого дома, в 
котором находится приобретаемое жилое помещение, в реестр жилых 
помещений и многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 
непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции.».


